

## Informacja o realizacji wniosków z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Nowe Huty z dn. 4 września 2023 r.

Sołectwo	Wnioski	Informacja o sposobie załatwienia sprawy
<b>Nowe Huty</b>	Prośba o remont przepustu w drodze gminnej w kierunku posesji nr 18 (pierwszy przepust przed cmentarzem ewangelickim).	Pracownicy gminy przedłużyli istniejący przepust o 3 m z, kręgów betonowych o średnicy 800 mm.
	Prośba o możliwość wywozu nieczystości ciekłych z posesji nr 15 przez Gminę Tuchomie (raz w roku), z uwagi na posiadany wóz asenizacyjny, którego gabaryty umożliwiają odbiór nieczystości z miejsc trudno dostępnych. Firmy prywatne odmawiają wywozu nieczystości, w obawie o bezpieczeństwo pracowników ze względu na ukształtowanie terenu nieruchomości (duża skarpa). Pracownik Gminy niejednokrotnie wywoził nieczystości i posiada doświadczenie w tym zakresie.	Zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami każdy właściciel zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków zobowiązany jest m.in. do podpisania umowy na odbiór nieczystości z firmą posiadającą zezwolenie na prowadzenie tego typu działalności, przy czym Urząd Gminy nie jest uprawniony do świadczenia odpłatnych usług w tym zakresie. Obecnie usługi odbioru nieczystości ciekłych na terenie gminy Tuchomie świadczą 3 podmioty prywatne, z którymi zostanie wyjaśniona sprawa odmowy odbiorów. Osobną kwestią pozostaje obowiązek właściciela nieruchomości zapewnienia dostępu do miejsca odbioru nieczystości.
	Prośba o oznakowanie skrzyżowania drogi powiatowej z drogą gminną (przy kaplicy). Brak jest informacji, która droga jest z pierwszeństwem, dlatego można uznać to skrzyżowanie jako równorzędne, co może spowodować kolizje.	ZDP w odpowiedzi na pismo wskazał Gminę Tuchomie do oznakowania skrzyżowania, w dniu 1.12.2023 zostało wystosowane kolejne pismo do ZDP w Bytowie o oznakowanie skrzyżowania.
	Poruszono temat nadmiernej prędkości poruszających się pojazdów po drodze powiatowej. Obecnie przy pracach wymiany sieci wodociągowej w miejscowości ustawiono pachołki w pasie drogi powiatowej, co poprawiło bezpieczeństwo mieszkańców, ponieważ wymusza to na kierowcach ograniczenie prędkości. Propozycja wprowadzenia na stałe zwężenia pasa drogowego	ZDP w Bytowie w odpowiedzi wniosku dotyczącego zwężenia pasa drogowego wskazał że stałe zwężenie pasa drogowego jest niezasadne.
	Prośba o urządzenie drogi gminnej do działki nr 166/1 (wniosek powtórzony z lat ubiegłych).	W latach ubiegłych przeprowadzono prace polegające na geodezyjnym wytyczeniu działki drogowej, wraz z umieszczeniem słupków z napisem „pas drogowy”, a także usunięto zakrzaczenia. Droga ta jest wyłącznie drogą transportu rolnego, wykorzystywaną tylko przez pojazdy i maszyny rolnicze, dla których jest przejezdna.

	<p>Poruszenie tematu budowy nowej sali wiejskiej. Obecna sala ma małą powierzchnię i ogranicza organizację różnego typu przedsięwzięć Koła Gospodyń Wiejskich funkcjonującego na terenie sołectwa oraz działalności związanej z projektem SENIORITA. Pomieszczenie kuchni jest bardzo małe, brak jest miejsca na przechowywanie sprzętu, np. maszyny do popcornu, gofrownicy przemysłowej.</p> <p>Przy okazji rozbudowy werandy mieszkańcy zaproponowali wymianę instalacji elektrycznej w budynku sali. Obecna instalacja nie umożliwia używania kilku urządzeń elektrycznych w jednym czasie, np. gofrownicy i piekarnika (bezpiecznik wyłącza się). Mieszkańcy zaproponowali również, że w przypadku rozbudowy sali wiejskiej warto byłoby również zaplanować klatkę schodową, która umożliwiłaby wykorzystanie poddasza budynku.</p>	<p>W budżecie na 2024 r. zaplanowane zostaną środki na zaprojektowanie wejścia na poddasze.</p>
	<p>Propozycja zwiększenia zbiornika na nieczystości ciekłe w budynku sali wiejskiej, obecna objętość nie jest wystarczająca i przy organizacji różnego rodzaju przedsięwzięć, przy uczestnictwie wielu osób, ścieki wypływają w toalecie.</p>	<p>Podczas zebrania zaproponowano zakup nowego zbiornika lub przeniesienie nie użytkowanej przydomowej oczyszczalni ścieków z demontażu z Trzebiatkowej (potraktowanie jej jako zbiornika na nieczystości), podkreślając problem z jej lokalizacją. Działka na której znajduje się sala wiejska jest niewielka, wobec czego Gmina musi rozważyć jej lokalizację na sąsiednich nieruchomościach gminnych.</p>
	<p>Dyskusja na temat wymiany sieci wodociągowej w miejscowości oraz obowiązku wykonania na koszt właścicieli posesji nowych przyłączy.</p>	<p>Zgodnie z zasadami PROW, w ramach którego realizowana jest inwestycja przyłącza do posesji nie są kosztem kwalifikowanym, w związku z czym ich wykonanie nie mogło być objęte wnioskiem o dofinansowanie.</p>